

B.B.S. Holding ApS

Koldingvej 207, 8800 Viborg

CVR-nr. 21 01 47 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2020.

Svend Bruno Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

B.B.S. Holding ApS
Koldingvej 207
8800 Viborg

CVR-nr.: 21 01 47 02
Stiftet: 20. maj 1998
Hjemsted: Viborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
23. regnskabsår

Direktion

Svend Bruno Simonsen

Revision

Ullits & Winther
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019	2018	2017	2016	2015
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	63.037	71.034	83.397	88.440	91.220
Resultat før finansielle poster	2.966	8.113	3.914	10.943	17.411
Finansielle poster, netto	3.698	-2.045	1.022	-962	-149
Årets resultat, koncernen	5.390	4.752	3.992	7.868	13.261
Balance:					
Balancesum	193.949	170.760	194.201	202.928	208.541
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15.231	2.603	4.216	3.663	3.640
Egenkapital, koncernen	91.476	84.725	93.549	97.817	93.849
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.374	15.980	25.138	7.962	-53
Investeringsaktivitet	-3.735	-13.548	-1.161	-1.358	-5.081
Finansieringsaktivitet	-2.834	-2.616	-10.390	-7.368	-5.909
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	110	112	139	144	138
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	44,1	49,1	39,0	38,2	35,5
Egenkapitalforrentning	5,9	6,0	3,6	6,1	11,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har bestået af salg, montering og service af alt inden for køl og frys.

Moderselskabets hovedaktivitet har bestået i at drive virksomhed som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2019, udviser et resultat på 5.030 tkr. mod 4.755 tkr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 85.528 tkr.

Årets resultat er i overensstemmelse med budgettet for 2019.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold og særlige risici

Årsregnskabet for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold eller særlige risici.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på, at koncernens produkter er bæredygtige i forhold til gældende miljøstandarder.

Den forventede udvikling

Koncernen har i 2019 iværksat en række tiltag, som forventes at medføre en forbedring af det ordinære resultat for regnskabsåret 2020 i forhold til 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
	63.037	71.034	-224	-852
1				
Personaleomkostninger	-55.358	-58.472	-775	-789
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.377	-4.449	0	0
Andre driftsomkostninger	-336	0	0	0
	2.966	8.113	-999	-1.641
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.877	6.951
Finansielle indtægter	4.720	325	3.838	224
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-30	0	-30
Finansielle omkostninger	-1.022	-2.340	-76	-1.364
	6.664	6.068	5.640	4.140
2				
Skat af årets resultat	-1.274	-1.316	-610	615
3				
Årets resultat	5.390	4.752	5.030	4.755
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i B.B.S. Holding ApS	5.030	4.755		
Minoritetsinteresser	360	-3		
	5.390	4.752		

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	1.099	1.465	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.099	1.465	0	0
5	Grunde og bygninger	64.648	57.334	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.036	10.446	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	77.684	67.780	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	54.304	58.571
8	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	4.724	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	4.724	54.304	58.571
	Anlægsaktiver i alt	78.783	73.969	54.304	58.571
Omsætningsaktiver					
	Varebeholdninger	43.933	31.911	4.031	3.901
	Varebeholdninger i alt	43.933	31.911	4.031	3.901
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.136	31.067	123	110
9	Udskudte skatteaktiver	0	0	4	5
	Tilgodehavende selskabsskat	56	0	54	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	69	1.104
10	Andre tilgodehavender	7.768	7.139	5.909	5.920
11	Periodeafgrænsningsposter	875	704	54	11
	Tilgodehavender i alt	43.835	38.910	6.213	7.150
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.582	23.069	26.569	23.057
	Værdipapirer i alt	26.582	23.069	26.569	23.057
	Likvide beholdninger	816	2.901	389	619
	Omsætningsaktiver i alt	115.166	96.791	37.202	34.727
	Aktiver i alt	193.949	170.760	91.506	93.298

Balance 31. december

Note	Koncern		Morderselskab	
	2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Passiver				
Egenkapital				
	500	500	500	500
12 Anparts kapital				
12 Reserve for opskrivninger	28.869	28.869	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	28.567	29.774
Overført resultat	56.159	52.513	56.461	51.608
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000	0	2.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	85.528	83.882	85.528	83.882
13 Minoritetsinteresser	5.948	843	0	0
Egenkapital i alt	91.476	84.725	85.528	83.882
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	3.903	3.169	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.903	3.169	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til realkreditinstitutter	21.004	23.076	0	0
16	Leasingforpligtelser	1.772	0	0	0
17	Anden gæld	855	0	14	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.631</u>	<u>23.076</u>	<u>14</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.522	2.416	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	35.841	24.470	4.603	8.300
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	652	397	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.270	20.847	433	330
	Selskabsskat	0	446	0	446
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	719	21
	Anden gæld	<u>10.654</u>	<u>11.214</u>	<u>209</u>	<u>319</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>74.939</u>	<u>59.790</u>	<u>5.964</u>	<u>9.416</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>98.570</u>	<u>82.866</u>	<u>5.978</u>	<u>9.416</u>
	Passiver i alt	<u>193.949</u>	<u>170.760</u>	<u>91.506</u>	<u>93.298</u>
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
19	Eventualposter				
20	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital tkr.	Reserve for opskrivnin- ger tkr.	Overført re- sultat tkr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året tkr.	Minoritets- interesser tkr.	I alt tkr.
Egenkapital 1. januar 2018	500	28.869	46.230	106	17.844	93.549
Udloddet udbytte	0	0	0	-106	0	-106
Overført iht. resultatdisponering	0	0	2.754	2.000	-3	4.751
Kapitalregulering i tilknyttet selskab	0	0	3.529	0	-16.998	-13.469
Egenkapital 1. januar 2019	500	28.869	52.513	2.000	843	84.725
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000	0	-2.000
Overført iht. resultatdisponering	0	0	5.030	0	360	5.390
Kapitalregulering i tilknyttet selskab	0	0	-1.384	0	4.745	3.361
	500	28.869	56.159	0	5.948	91.476

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksom- hedskapital tkr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode tkr.	Overført re- sultat tkr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året tkr.	I alt tkr.
Egenkapital 1. januar 2018	500	25.053	50.045	106	75.704
Udloddet udbytte	0	0	0	-106	-106
Overført iht. resultatdisponering	0	1.192	1.563	2.000	4.755
Kapitalregulering i tilknyttet virksomhed	0	3.529	0	0	3.529
Egenkapital 1. januar 2019	500	29.774	51.608	2.000	83.882
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000	-2.000
Overført iht. resultatdisponering	0	177	4.853	0	5.030
Kapitalregulering i tilknyttet virksomhed	0	-1.384	0	0	-1.384
	500	28.567	56.461	0	85.528

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2019	2018
	tkr.	tkr.
Årets resultat	5.390	4.752
Reguleringer	1.313	5.519
Ændring i driftskapital	-11.917	8.302
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.214	18.573
Renteindbetalinger og lignende	3.904	324
Renteudbetalinger og lignende	-1.022	-2.370
Betalt selskabsskat	-1.042	-547
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.374	15.980
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.231	-2.603
Salg af materielle anlægsaktiver	1.956	4.355
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-15.300
Salg af finansielle anlægsaktiver	5.540	0
Salg af egne anparter	4.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.735	-13.548
Optagelse af langfristet gæld	5.601	3.257
Afdrag på langfristet gæld	-5.795	-5.767
Udbetalt udbytte	-2.000	-106
Minoritetsinteressers andel af finansieringsaktivitet	-640	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.834	-2.616
Ændring i likvider	-9.943	-184
Likvider primo	1.500	1.684
Likvider ultimo	-8.443	1.500
Likvider		
Likvide beholdninger	816	2.901
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-35.841	-24.470
Værdipapirer	26.582	23.069
Likvider ultimo	-8.443	1.500

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	47.542	49.779	672	697
Pensioner	6.602	7.471	69	62
Andre omkostninger til social sikring	1.214	1.222	34	30
	55.358	58.472	775	789
Direktion og bestyrelse	2.877	3.501	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	110	112	5	4
2. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	540	1.348	540	1.348
Regulering af udskudt skat	734	-32	1	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	69	-1.963
	1.274	1.316	610	-615
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			177	1.192
Udbytte for regnskabsåret			0	2.000
Overføres til overført resultat			4.853	1.563
Disponeret i alt			5.030	4.755

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.
4. Goodwill				
Kostpris primo	1.831	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.831	0	0
Kostpris ultimo	1.831	1.831	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-366	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-366	-366	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-732	-366	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.099	1.465	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	55.504	55.352	0	0
Tilgang i årets løb	8.443	152	0	0
Kostpris ultimo	63.947	55.504	0	0
Opskrivninger primo	44.067	44.067	0	0
Opskrivninger ultimo	44.067	44.067	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-42.237	-41.149	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.129	-1.088	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-43.366	-42.237	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.648	57.334	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	31.215	33.957	276	276
Tilgang i årets løb	6.789	2.452	0	0
Afgang i årets løb	-2.627	-5.194	0	0
Kostpris ultimo	35.377	31.215	276	276
Af- og nedskrivninger primo	-20.769	-20.905	-276	-276
Årets af-/nedskrivninger	-2.669	-2.894	0	0
Årets af-/nedskrivning på afhændede aktiver	1.097	3.030	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-22.341	-20.769	-276	-276
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.036	10.446	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.573	339	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	23.036	7.736
Tilgang i årets løb	0	0	0	15.300
Kostpris ultimo	0	0	23.036	23.036
Opskrivninger primo	0	0	35.900	25.054
Årets resultatandel	0	0	2.740	6.759
Udbytte	0	0	-5.760	0
Interne avancer på ejendomme	0	0	504	559
Kapitalregulering i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.384	3.529
Opskrivninger ultimo	0	0	32.000	35.901
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	-366	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-366	-366
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	-732	-366
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	54.304	58.571
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	1.098	1.465
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	0	1.831

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital tkr.	Årets resultat tkr.
Danish Cool Partner ApS, Viborg	90 %	52.366	3.083
B.B.S. Ejendomme ApS, Viborg	89,6 %	8.070	-39
		60.436	3.044

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.
8. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris primo	4.724	4.724	0	0
Afgang i årets løb	-4.724	0	0	0
Kostpris ultimo	0	4.724	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.724	0	0
9. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	0	0	5	5
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-1	0
	0	0	4	5
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	0	0	4	5
	0	0	4	5
10. Andre tilgodehavender				
Heraf forfalder 2.010 tkr. til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.				
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	10	31	0	0
Forudbetalt edb-licencer og -omkostninger	409	381	2	8
Forudbetalte abonnementer	10	11	0	3
Andre forudbetalte omkostninger	446	281	52	0
	875	704	54	11

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.
12. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	28.869	28.869	0	0
	28.869	28.869	0	0
13. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser primo	843	17.844	0	0
Andel af årets resultat	360	-3	0	0
Andel af kapitalreguleringer i tilknyttede virksomheder	4.745	-16.998	0	0
	5.948	843	0	0
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	3.169	3.201	0	0
Udskudt skat af årets resultat	734	-32	0	0
	3.903	3.169	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	3.636	3.115	0	0
Omsætningsaktiver	300	76	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-33	-22	0	0
	3.903	3.169	0	0
15. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.159	25.203	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.155	-2.127	0	0
	21.004	23.076	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.619	15.402	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.	31/12 2019 tkr.	31/12 2018 tkr.
16. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	2.139	289	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-367</u>	<u>-289</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.772</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
17. Anden gæld				
Anden gæld i alt	855	0	14	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>855</u>	<u>0</u>	<u>14</u>	<u>0</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23,2 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 59,9 mio. kr.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med samlede restleasingydelse på 6.062 tkr.

Koncernen har indgået aftale om muligt tilbagekøb af tidligere solgte produkter. Den maksimale tilbagekøbsgaranti udgør 655 tkr.

Koncernens bankforbindelse har på koncernens vegne udstedt garantier for 391 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 540 tkr.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Svend Bruno Simonsen, Koldingvej 207, 8800 Viborg

Hovedanpartshaver